
1 

 

Zápis z řádného zasedání ZO dne 14.12.2023,  

zahájeno v 18:00, ukončeno v 18:30 

 

Přítomno 8 zastupitelů – viz prezenční listina 

Hosté:  1 – viz prezenční listina 

Ověřovatelé: Martin Nyč, Jaromír Pondělík 

Omluveni: Petr Harmanoš 

 

Zápis: 

1. Zahájení zasedání zastupitelstva a schválení programu 

Starosta obce zahájil zasedání zastupitelstva obce v 18:00 hodin, přivítal zastupitele obce            

a hosty, s konstatováním, že shromáždění je usnášeníschopné. Jako ověřovatele navrhl 

Martina Nyče a Jaromíra Pondělíka. Poté přednesl program tak jak byl zveřejněn na 

úřední desce: 

 

Starosta navrhl přiřadit v bodu 3. podbod: 3.2 Zmocnění starosty k případnému provedení 

rozpočtových opatření k 31.12.23 Starosta se dotázal zastupitelů, zda mají k programu 

nějaké další připomínky nebo návrhy na doplnění programu. Jiné návrhy nebyly vzneseny, 

starosta dal o návrhu programu hlasovat. 

 

Usnesení č. 114/2023 

Zastupitelstvo obce Josefův Důl schvaluje program zasedání zastupitelstva obce 

konaného dne 14.12.2023: 

Program: 

1. Zahájení a schválení programu 

2. Kontrola minulých usnesení  

3. Ekonomika  

3.1 Návrh rozpočtového opatření č. 6/2023 

3.2 Zmocnění starosty k případnému provedení rozpočtových opatření                     

k 31.12.23 

4. Obecně závazná vyhláška obce Josefův Důl o místním poplatku z pobytu 

5. Obecně závazná vyhláška obce Josefův Důl o místním poplatku za obecní 

systém odpadového hospodářství 

6. Smlouva o bezúplatném převodu vlastnického práva k nemovité věci                          

a o zřízení věcného práva č. 9434/ULB/2023 na bezúplatný převod 

pozemku p.p.č. 1169/4 v k.ú. Dolní Maxov a doložky dle zák. č. 128/200 Sb. 

7. Žádost o příspěvek na pořízení stroje na úpravu běžkařských stop 



2 

8. Pozemky 

8.1 Žádost o odkoupení části pozemku p.p.č. 1534/1 v k.ú. Dolní Maxov                    

o výměře cca 75 m2 

8.2. Žádost o prodej části p.p.č. 1709/1 v k.ú. Karlov 

8.3. Žádost o dlouhodobý pronájem p.p.č. 1709/1 v k.ú. Karlov 

9. Informace 

Výsledek hlasování: Pro – 8 Proti – 0 Zdrželi se - 0 

 

2.Kontrola minulých usnesení 

Minulá usnesení byla splněna nebo se na nich pracuje. 

 

3. Ekonomika 

3.1 Návrh rozpočtového opatření č. 6/2023 

Zastupitelstvo obce projednalo návrh rozpočtového opatření č. 6/2023 

Usnesení č. 115/2023 

Zastupitelstvo obce schvaluje rozpočtové opatření obce Josefův Důl č. 6/2023 

Výsledek hlasování: Pro – 7 Proti – 0 Zdrželi se – 1 

 

3.2 Zmocnění starosty k případnému provedení rozpočtových opatření k 31.12.23 

Zastupitelstvo obce projednalo zmocnění k případnému provedení rozpočtových 

opatření k 31.12.2023. 

 

Usnesení č.116/2023 

Zastupitelstvo obce zmocňuje starostu obce Josefův Důl k případnému provedení 

rozpočtových opatření obce Josefův Důl k 31.12.2023. 

Výsledek hlasování: Pro – 7 Proti – 0 Zdrželi se – 1 

 

4. Obecně závazná vyhláška obce Josefův Důl o místním poplatku z pobytu 

Zastupitelstvo obce projednalo návrh obecně závazné vyhlášky obce Josefův Důl                    

o místním poplatku z pobytu. MUDr. Karel Stuchlík navrhl zvýšit sazbu poplatku na 40,- Kč. 

Další návrh nebyl vznesen. 

 

Usnesení č. 117/2023 

Zastupitelstvo obce Josefův Důl schvaluje Obecně závaznou vyhlášku obce Josefův Důl o 
místním poplatku z pobytu včetně navýšení poplatku na 40,- Kč.  
 

Výsledek hlasování: Pro – 8 Proti – 0 Zdrželi se – 0 

 



3 

5. Obecně závazná vyhláška obce Josefův Důl o místním poplatku za obecní systém 

odpadového hospodářství 

Zastupitelstvo obce projednalo Obecně závaznou vyhlášku obce Josefův Důl o místním 

poplatku za obecní systém odpadového hospodářství včetně nové ceny za poplatníka. 

 

Usnesení č. 118/2023 

Zastupitelstvo obce Josefův Důl schvaluje Obecně závaznou vyhlášku obce Josefův Důl 

o místním poplatku za systém odpadového hospodářství 

Výsledek hlasování: Pro – 7 Proti – 1 Zdrželi se – 0 

 

6. Smlouva o bezúplatném převodu vlastnického práva k nemovité věci                          

a o zřízení věcného práva č. 9434/ULB/2023 na bezúplatný převod pozemku p.p.č. 

1169/4 v k.ú. Dolní Maxov a doložky dle zák. č. 128/200 Sb. 

Zastupitelstvo obce projednalo  

 

Usnesení č. 119/2023 

Zastupitelstvo obce Josefův Důl schvaluje smlouvu o bezúplatném převodu vlastnického 

práva k nemovité věci a o zřízení věcného práva č. 9434/ULB/2023, kterou se převádí 

pozemek pozemková parcela č. 1169/4, trvalý travní porost, rozsáhlé chráněné území, 

zemědělský půdní fond v k.ú. Dolní Maxov, obec Josefův Důl, z vlastnictví státu                    

do vlastnictví obce Josefův Důl. 

Výsledek hlasování: Pro – 8 Proti – 0 Zdrželi se – 0 

 

7. Žádost o příspěvek na pořízení stroje na úpravu běžkařských stop 

Zastupitelstvo obce projednalo žádost TJ Jiskra Josefův Důl o příspěvek na pořízení stroje 

na úpravu běžkařských stop v areálu Lesana.  

 

Usnesení č. 120/2023 

Zastupitelstvo obce schvaluje příspěvek formou daru TJ Jiskra Josefův Důl na pořízení 

stroje na úpravu běžkařských stop ve výši 37.000,- Kč. 

Výsledek hlasování: Pro – 8 Proti – 0 Zdrželi se – 0 

 

8. Pozemky 

8.1 Žádost o odkoupení části pozemku p.p.č. 1534/1 v k.ú. Dolní Maxov              

o výměře cca 75 m2 

Zastupitelstvo obce projednalo žádost o odkoupení části pozemku p.p.č. 1534/1              

v k.ú. Dolní Maxov o výměře cca 75m2. Komise doporučuje záměr prodeje tohoto 

pozemku, jedná se o zázemí k domu. 

 

 



4 

Usnesení č. 121/2023 

Zastupitelstvo obce schvaluje záměr prodeje části pozemku p.p.č. 1534/1 v k.ú. Dolní 

Maxov o výměře cca 75 m2 za cenu 1.000,-Kč/1 m2 

Výsledek hlasování: Pro –7 Proti – 0 Zdrželi se – 1 

 

8.2. Žádost o prodej části p.p.č. 1709/1 v k.ú. Karlov 

Zastupitelstvo obce projednalo žádost o prodej části p.p.č. 1709/1 v k.ú. Karlov. 

Komise záměr prodeje nedoporučuje, vzhledem k tomu, že žádost je podána pouze 

jedním majitelem nemovitosti, ke které by pozemek navazoval. 

 

Usnesení č. 122/2023 

Zastupitelstvo obce neschvaluje záměr prodeje části p.p.č. 1709/1 v k.p. Karlov 

Výsledek hlasování: Pro – 8 Proti – 0 Zdrželi se – 0 

 

8.3. Žádost o dlouhodobý pronájem p.p.č. 1709/1 v k.ú. Karlov 

Zastupitelstvo obce projednalo žádost o dlouhodobý pronájem části p.p.č. 1709/1 v 

k.ú. Karlov. Komise záměr pronájmu nedoporučuje, vzhledem k tomu, že žádost je 

podána pouze jedním majitelem nemovitosti, ke které by pozemek navazoval. 

 

Usnesení č. 123/2023 

Zastupitelstvo obce neschvaluje dlouhodobý pronájem části p.p.č. 1709/1 v k.ú. Karlov. 

Výsledek hlasování: Pro – 8 Proti – 0 Zdrželi se – 0 

 

9. Informace 

Olga Ferklová informovala o pořízení a přihlášení nového automobilu pro pečovatelskou 

službu. Dále informovala o připravované úpravě ceníku služeb pečovatelské služby. 

MUDr. Karel Stuchlík informoval o připravované kultuře na konec roku. 

 

 

 ____________________________  ___________________________ 

  Olga Ferklová     Ing. Jiří Slanař, Ph.D.     

  místostarostka            starosta 

Ověřovatelé: 

 

 

 ____________________________  ___________________________ 

   Martin Nyč     Jaromír Pondělík 

Příští zasedání ZO proběhne 28. 12. 2023 od 15:00 hodin 
Vyvěšeno: 20. 12. 2023 


